32.- MACER; *De los Juicios públicos, libro I*.- No importa que el padre haya matado, o no, antes a la hija adúltera, con tal que los mate a ambos; porque si mató a uno, será reo por la ley Cornelia; pero si habiendo matado a uno el otro hubiera sido herido, no queda ciertamente libre por las palabras de la ley, mas resolvieron por rescripto el Divino Marco y Cómmodo, que se le concediera impunidad, porque aunque habiendo matado al adulterio la mujer sobreviviere después de las heridas tan graves que el padre le había causado, se salvó ella mas bien por fatalidad, que por voluntad de aquél; porque la ley exige igual indignación, y requiere igual severidad contra los que fueron sorprendidos.

§ 1.- Cuando el marido hubiere elegido a uno de los

alterum non ante accusare potest, quam prius iudicium finietur, quia duos simul ab eodem accusari non licet. Non tamen prohibetur accusator simul cum adultero vel adultera eum quoque accusare, qui domum suam praebuit vel consilio fuit, ut crimen redimeretur.

33.- MARCIANUS; *libro I, de publicis Iudiciis.*- Si quis adulterium a servo suo commissum dicat in eam, quam uxorem habuit, Divus Pius rescripts accusare potius mulierem eum debere, quam in praeiudicium eius servum suum torquere.

§ 1.- Si quis adulterum non dimiserit, sed retinuerit, forsitan filium in noverca vel etiam libertum vel servum in uxore, ex sententia legis tenetur, quamvis verbis non continetur. Quae autem retinetur, punitur. Sed si dimissam reduxerit, verbis non tenetur; sed tamen dicendum est, ut teneatur, ne fraud fiat.

§ 2.- Si uxor ex adulterio viri praemium acceperit, legge Iulia quasi adultera tenetur.

34.- MODESTINUS; *libro I, Regularum.*- Stuprum committit, qui liberam mulierem consuetudinis causa, non matrimonii continet, excepta videlicet concubina.

§ 1.- Adulterium in nupta admittitur: stuprum in vidua vel virgine vel puer committitur.

35.- IDEM; *libro VIII, Regularum.*- Accusatur adulterii si quid circa inscriptionem erraverit, si tempora largiantur, emendare non prohibetur, ne causa aboleatur.

culprits who have been guilty of adultery, he cannot accuse the other before the first case is terminated; because two persons cannot be accused by the same individual at the same time. Still, the prosecutor, while proceeding against the adulterer or the adulteress, is not prevented from also accusing anyone who lent his house for the purpose, or advised that the charge be suppressed by the payment of money.

33.- MARCIANUS; *Public Prosecutions, Book I.*- Where anyone alleges that adultery has been committed by his slave, with a woman whom he had for his wife, the Divine Pius stated in a Rescript that he must accuse the woman before subjecting his slave to torture to her prejudice.